
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 26» 

Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

14.02.2022 г.                                                           № 14-1/01-ОД 

О проведении конкурса «Мой папа – САМЫЙ ЛУЧШИЙ» 

 

В целях патриотического воспитания воспитанников МБДОУ «Детский сад 

№26», привития подрастающему поколению чувства любви и ответственности 

за свое Отечество, стимулирования интереса к истории своей семьи и участия 

семьи в истории страны 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести конкурс, посвящённый празднику 23 февраля, «Мой папа – 

САМЫЙ ЛУЧШИЙ» в МБДОУ «Детский сад №26» с 14 февраля по 22 

февраля 2022 года. 

2. Утвердить положение о конкурсе, посвящённом празднику 23 февраля, 

«Мой папа – САМЫЙ ЛУЧШИЙ» (Приложение 1). 

3. Положение о конкурсе, посвящённом празднику 23 февраля, «Мой папа – 

САМЫЙ ЛУЧШИЙ», сведения о награждении и работы победителей 

опубликовать на официальном сайте МБДОУ «Детский сад №26». 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ    

«Детский сад № 26»         А.В. Макеева 

 



Приложение 1 

к приказу №14-1/01-ОД  

от 14.01.2022 года 

МБДОУ «Детский сад №26» 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе, посвящённом празднику 23 февраля 

 «Мой папа – САМЫЙ ЛУЧШИЙ» 
 

Общие  положения. 

         «Положение о конкурсе, посвящённом празднику 23 февраля «Мой папа 

– САМЫЙ ЛУЧШИЙ» (в дальнейшем - Конкурс) определяет общий порядок 

его организации и проведения. 
 

Организатором конкурса является МБДОУ «Детский сад №26». 

Конкурс проводится с 14 февраля по 22 февраля 2022 года, 

посвящается ежегодному празднику - Дню защитника Отечества. 

Участники Конкурса выполняют работы по выбранной номинации. 

Итоги Конкурса будут подведены 22 февраля 2022 года. 

Победители Конкурса будут награждены грамотами. 
 

                   Цели и задачи конкурса 
 

Конкурс проводится в целях: 

 патриотического воспитания дошкольников, 

 привития подрастающему поколению чувства любви и 

ответственности за свое Отечество, 

 стимулирования интереса к истории своей семьи и участия семьи 

в истории страны. 
 

Условия участия в конкурсе 
 

К участию в Конкурсе приглашаются воспитанники МБДОУ «Детский 

сад №26». 

На конкурс принимаются работы по следующим номинациям: 

 рассказ о папе «Мой папа – САМЫЙ ЛУЧШИЙ», 

 нарисованные участниками поздравительные открытки-рисунки формат 

(А4), посвященные Дню защитника Отечества. 

  

К каждой работе прилагается этикетка с указанием названия работы, 

фамилии и имени автора, возраста, ФИО руководителя, педагога. 

 

                 Этапы и сроки проведения конкурса 

Работы принимаются с 14 февраля до 21 февраля.  

Критерии оценки. 

-  Сложность представленной работы; 



-  Аккуратность; 

-  Изобретательность; 

-  Творческий подход к использованию материалов для выполнения работ; 

-  Замысел автора. 

        

Подведение итогов и награждение 

Итоги конкурса подводит жюри 22 февраля. По итогам конкурса 

определяются победители.   

Победители награждаются грамотами.  

Сведения о награждении и работы победителей будут опубликованы на 

официальном сайте МБДОУ «Детский сад №26».   



Приложение 2 

к приказу №14-1/01-ОД  

от 14.01.2022 года 

МБДОУ «Детский сад №26» 

 

 

Согласие от родителей (законных представителей) ребенка – автора работы  

с требованиями Положения о конкурсе, посвящённом празднику 23 февраля 

 «Мой папа – САМЫЙ ЛУЧШИЙ» 

 

Я, _________________________________________________________,   
 Ф.И.О. родителя, законного представителя (полностью) 

 

являющийся (являющаяся) __________________________________________,  
yказать степень родства (матерью, отцом, опекуном или др.) 

 

__________________________________________________________________,  
Ф.И.О. ребенка – автора работы (полностью) 

 

обучающегося 

_______________________________________________________, 
(yказать наименование организации) 

 

 

 

 

- ознакомлен(а) с Положением о конкурсе, посвящённом празднику 23 

февраля, «Мой папа – САМЫЙ ЛУЧШИЙ» (далее – Конкурс), 

полностью согласен(а) с критериями оценки и условиями участия в 

Конкурсе и не возражаю против участия моего сына (дочери или др.) в 

Конкурсе; 

 согласен(а) на передачу и обработку персональных данных моего 

сына (дочери или др.) (Ф.И.О. ребенка, возраст, наименование 

организации) в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 

№152-ФЗ «О персональных данных». 

 

 

 

Дата 

Подпись  


